
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 61/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Emergencia para atención menores migrantes, adaptación de instalaciones zona
Piniers

Emergencia para atención menores migrantes, adaptación de instalaciones zona PiniersDescripción 
Valor estimado del contrato 713.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 713.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 713.000 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Observaciones: Emergencia para atención menores migrantes, adaptación de instalaciones zona Piniers

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

CEUTA España

Declarar de EMERGENCIA la contratación de las “OBRAS DE CONDICIONAMIENTO DE LA INSTALACIONES PARA
MENORES DENOMINADAS “PINIERS” y “ TRIANA” de acuerdo con lo que figura en el informe técnico que se cita en los
antecedentes de esta Resolución. Existe la obligación de redactar, tan pronto como sea posible y siempre antes del

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

libramiento de la cuenta justificativa la redacción del presupuesto.

Adjudicar la ejecución de estas obras a la entidad ARIDOS Y TRANSPORTES DEL ESTRECHO S.A.

Se fija un presupuesto estimativo de 713.000€.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ARIDOS Y TRANSPORTES DE ESTRECHO S.A.
NIF A11906161
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV. EJERCITO ESPAÑOL (SANTA JUSTA)
(51002) CEUTA España

Contacto

Teléfono 956501980
Correo Electrónico flopez@aytesa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 713.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 713.000 EUR.

Motivación

Motivación Declarar de EMERGENCIA la contratación de las “OBRAS DE CONDICIONAMIENTO DE LA
INSTALACIONES PARA MENORES DENOMINADAS “PINIERS” y “ TRIANA” de acuerdo con lo que figura en el informe
técnico que se cita en los antecedentes de esta Resolución. Existe la obligación de redactar, tan pronto como sea posible
y siempre antes del libramiento de la cuenta justificativa la redacción del presupuesto.

Adjudicar la ejecución de estas obras a la entidad ARIDOS Y TRANSPORTES DEL ESTRECHO S.A.

Se fija un presupuesto estimativo de 713.000€.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia



Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTnSCcli0hjua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014177185 |  2024-000980397 | Tue, 17 Sep 2024 12:27:06:528 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169978145377444973983069101334795260007 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dTnSCcli0hjua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

